
13.11.2023

Kanoistika - slalom

Nejlepšími sportovci centra Victoria jsou Horáčková a beachvolejbalisté
...titulu zajistila i účast na olympijských hrách v Paříži, v anketě předčila wimbledonskou šampionku Markétu Vondroušovou a vodního slalomáře Jiřího
Prskavce, jenž na kajaku ovládl mistrovství Evropy a byl druhý na mistrovství světa. „Je to pro mě velká čest. Když vidím všechny okolo, tak je to pro...
sport.cz | 13.11.2023 | rubrika: Ostatní sporty | autor: ČTK | URL

Golf

Češi stoupají světovými žebříčky
...polepšila o 49 příček a díky 2. místu na Na 2. místo českého žebříčku Rolex Women's Ranking za Davidson Spilkovou se již delší dobu soustředí Sára
Kousková (252. místo) i Kristýna Napoleaová (288. místo). Nejde totiž o nic menšího než o možnost startovat na olympijských hrách v Paříži 2024. Česká...
cgf.cz | 08.11.2023 | URL

Tenis

Češky bez titulu. Tenistky nepustila do finále Kanada
...zápasy, když rozhodující bod získal pár Gabriela Dabrowská/Leylah Fernandezová po výhře 7:5, 7:6 nad českou deblovou dvojicí Barbora Krejčíková/Kateřina
Siniaková. Přitom vše vypadalo ideálně. Náskok českým tenistkám, které si předtím poradily se silnými Američankami, proti dalšímu zámořskému...
Pražský deník | 13.11.2023 | rubrika: sport publicistika | autor: MARTIN SLABÝ | N1

Triatlon

Mohl to být životní úspěch. Zimovjanová přišla po diskvalifikaci o druhé místo
...Tereza Zimovjanová přišla po diskvalifikaci o druhé místo na Světovém poháru ve Viňa del Mar. O životní výsledek, kterým by vylepšila tři týdny starý bronz
z Koreje, se připravila špatným odbočením při běhu. Ze třetí příčky na první se v konečných výsledcích posunula favorizovaná Američanka Gwen...
sport.ceskatelevize.cz | 12.11.2023 | URL

Plné znění

Kanoistika - slalom

Nejlepšími sportovci centra Victoria jsou Horáčková a beachvolejbalisté
sport.cz | 13.11.2023 | rubrika: Ostatní sporty | autor: ČTK | URL

Nejlepšími sportovci centra Victoria se mezi jednotlivci stala lukostřelecká mistryně světa Marie Horáčková a v týmech světoví šampioni v plážovém volejbale
Ondřej Perušič a David Schweiner. Slavnostní vyhlášení se uskutečnilo v Národní technické knihovně v Praze.

Horáčková, která si vedle titulu zajistila i účast na olympijských hrách v Paříži, v anketě předčila wimbledonskou šampionku Markétu Vondroušovou a vodního
slalomáře Jiřího Prskavce, jenž na kajaku ovládl mistrovství Evropy a byl druhý na mistrovství světa. 
„Je to pro mě velká čest. Když vidím všechny okolo, tak je to pro mě obrovská motivace do další sezony,“ uvedla Horáčková. 
Triumf na mistrovství světa v Mexiku s předstihem zajistil start na OH v Paříži také Perušičovi a Schweinerovi. 
„Z ocenění máme obrovskou radost. Konkurence mezi kolektivními sportovci je ve Victorii opravdu hodně velká. Kdyby se nám nepovedlo vyhrát mistrovství
světa, tak by naše šance na vítězství v anketě byly výrazně menší,“ řekl Perušič. 
Talentem roku byl vyhlášen juniorský mistr světa v plavání Miroslav Knedla. Mezi parasportovci triumfoval lukostřelec David Drahonínský. 

Golf

Češi stoupají světovými žebříčky
cgf.cz | 08.11.2023 | URL

Při pohledu na světové golfové žebříčky lze po vydařené sezóně vidět u českých hráčů a hráček posun směrem nahoru. Nejlepší Češkou je stále Klára Davidson
Spilková, Jiří Zuska se z nejlepšího amatéra stal naším nejlepším profesionálem.

Ve světovém amatérském žebříčku přibyly v letošním roce 3 hráčky z Česka a navýšily počet na 43. Českých hráčů oproti tomu ubylo z loňských 36 na
aktuálních 31. 

 

© 2023 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 2

https://www.sport.cz/clanek/ostatni-nejlepsimi-sportovci-centra-victoria-jsou-horackova-a-beachvolejbaliste-5016548
https://www.cgf.cz/cz/pro-media/pro-media/aktuality/5168-cesi-stoupaji-svetovymi-zebricky
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/cdb80aa0-1b89-4780-8d3a-81/article/2023BQ26313A/token/9a70dc419fc645c298ec97e9ed290e70?tab=Text
https://www.ceskatelevize.cz/sport/ostatni/448891-mohl-to-byt-zivotni-uspech-zimovjanova-prisla-po-diskvalifikaci-o-druhe-misto/
https://www.sport.cz/clanek/ostatni-nejlepsimi-sportovci-centra-victoria-jsou-horackova-a-beachvolejbaliste-5016548
https://www.cgf.cz/cz/pro-media/pro-media/aktuality/5168-cesi-stoupaji-svetovymi-zebricky
http://www.newtonmedia.eu/


Ženy 
Své vedoucí postavení v českém amatérském golfu si stále drží Denisa Vodičková na 76. příčce, spolu s ní figuruje v první stovce ještě Patricie Macková .
Vodičkovou její stabilní forma držela víceméně celou sezonu kolem 70. místa, Mackové se podařil posun směrem vzhůru o 26 příček na 81. pozici. 
Muži 
Z českých hráčů si první stovku na žebříčku WAGR drží také dvojice, a sice Petr Hrubý na 68. a Filip Jakubčík na 78. příčce. Polovinu roku jsme ještě mohli na
WAGR nalézt jako nejlepšího Čecha Jiřího Zusku pohybujícího se kolem 70. místa. Ten se však po dokončení studií ve Spojených státech letos přesunul mezi
profesionály. V první tisícovce najdeme i naše mladé hráče, jejichž jména zhusta vídáme v amatérských reprezentacích. Matěje Baču (363. místo), vítěze letošní
Raiffeisenbank Czech Open Golf Tour Louise Kleina (367. místo), Timoteje Formánka (602. místo), Jakuba Jandu (670. místo) nebo Davida Tomi (818. místo). 
Stejně jako loňskou, i tuto sezonu najdeme na profesionálním žebříčku žen Rolex Women's Ranking 14 českých profesionálních golfistek. Dlouhodobou pozici
české golfové jedničky si drží Klára Davidson Spilková , aktuálně figurující na 102. příčce. Přestože nevyhrála letos žádný z turnajů Ladies European Tour,
stabilně vysoká výkonnost ji posouvá stále nahoru. Oproti loňsku si polepšila o 49 příček a díky 2. místu na 
Na 2. místo českého žebříčku Rolex Women's Ranking za Davidson Spilkovou se již delší dobu soustředí Sára Kousková (252. místo) i Kristýna Napoleaová
(288. místo). Nejde totiž o nic menšího než o možnost startovat na olympijských hrách v Paříži 2024. Česká republika sem vyšle do bojů o medaile jen 2 hráčky
a aktuálně mírný náskok Kouskové před Napoleaovou posouvá momentálně do Paříže Kouskovou. Jak tento souboj o olympiádu dopadne, bude jasné 24.
června příštího roku, kdy se definitivně uzavře oficiální olympijský golfový žebříček OGR. Další české hráčce Janě Melichové aktuálně ve světovém žebříčku patří
345. místo. 
Race to Costa Del Sol 
Příští sezonu Ladies European Tour vyhlíží čtyři Češky, které se pohybují v TOP70 Race to Costa Del Sol. Plnou hrací kartu pro LET mají jistou Klára Davidson
Spilková (8. místo), Kristýna Napoleaová (34. místo) a Sára Kousková (51. místo). Aktuálně na ni dosahuje i Jana Melichová na 65. místě. 
Z mužského profesionálního žebříčku Official World Golf Ranking ubylo 8 českých jmen a aktuálně zde najdeme 22 českých profesionálů a 15 amatérů. Tak jako
Jiří Zuska - amatér vévodil českému poli v amatérském světovém žebříčku, jako čerstvý profesionál se postavil i do čela českého pole WGR. Patří mu 880. příčka
a z Čechů jako jediný figuruje v 1. tisícovce. Dalšími Čechy v pořadí za Zuskou jsou Filip Mrůzek (1220. místo) a loňská česká jednička Jan Cafourek (1221.
místo). Nejvýše postaveným amatérem na žebříčku WGR je mladý David Tomi (2550. místo). 
Olympijské hry jsou pro české golfisty zatím příliš vzdálený cíl, ale uvidíme, jestli se někomu z nich na začátku roku podaří tento stav zlomit. 
Challenge Tour, druhá nejvyšší evropská soutěž, bude s určitostí zaměstnávat Jiřího Zusku , který do nového ročníku vstoupí v kategorii 14 a také Filipa Mrůzka
kvalifikovaného v kategorii 16. 
Připravil: -vrk- 
Foto: Tristan Jones/ LET 

Tenis

Češky bez titulu. Tenistky nepustila do finále Kanada
Pražský deník | 13.11.2023 | rubrika: sport publicistika | autor: MARTIN SLABÝ | N1

Chuť na triumf v letošním ročníku Poháru Billie Jean Kingové si musely nechat zajít české tenistky. V semifinálovém klání prohrály s Kanadou 1:2 na zápasy, když
rozhodující bod získal pár Gabriela Dabrowská/Leylah Fernandezová po výhře 7:5, 7:6 nad českou deblovou dvojicí Barbora Krejčíková/Kateřina Siniaková.
Přitom vše vypadalo ideálně. Náskok českým tenistkám, které si předtím poradily se silnými Američankami, proti dalšímu zámořskému soupeři dala Barbora
Krejčíková. Marina Stakusicová se proti ní zmohla jen na tři hry a prohrála jasně 1:6, 2:6. 
Navíc pak na kurt šla Markéta Vondroušová, letošní wimbledonská šampionka, jež si v předchozím zápase suverénně poradila se Sofií Keninovou. Jenže proti ní
stál těžší kalibr než hráčka, která má sice ve své vitríně trofej z Australian open, ale také hráčka, jež ještě na konci loňského roku byla ve třetí stovce světového
žebříčku. 
Finalistka předloňského US Open Leylah Fernanedzová Vondroušovou v úvodním setu přehrála 6:2, a když se zdálo, že by se česká hráčka mohla vzedmout k
obratu ve chvíli, kdy získala druhou sadu a brejk v úvodu té rozhodující, Kanaďanka znovu udeřila. 
Vyhrála čtyři gemy po sobě, přečkala i kritickou chvíli za stavu 5:3 a 0:40 a srovnala. 
„Od stavu 40:0 jsem si skoro nesáhla na míč. Už to bylo těžké,“ přiznala Vondroušová. V reprezentaci prohrála poprvé od roku 2017. 

CHYBA ROZHODČÍ 

Mrzela ji i chyba rozhodčí. 
V třetí sadě měla brejk, vedla 1:0 a 15:0. Po servisu, který Fernandezová vrátila mimo kurt, zahlásili čároví rozhodčí aut. Umpirová sudí ale nechala výměnu
opakovat, místo aby Češce započítala bod. Kanaďanka vývoj otočila a utekla na 4:1. „Bylo to určitě hodně důležité, protože jsem měla mít 30:0. Pak jsem ten
bod prohrála, takže člověk z toho je trochu naštvaný. 
Ještě jsem otáčela z 15:40 na shodu a snažila se, co to šlo. Rozhodnutí bohužel bylo, jaké bylo. Myslím, že bylo špatné, ale nic se s tím neudělá. A myslím, že si
to ona pak zasloužila,“ řekla Vondroušová a litovala, že si rozhodčí nemohou situaci zopakovat. 
Na kurt nastoupila opět Krejčíková, která po boku Kateřiny Siniakové čelila dvojici Fernandezová/ Dabrowská. Vyrovnané první dějství se lámalo v závěru. Za
stavu 5:5 měly Kanaďanky brejkbol, na který Siniaková zareagovala dvojchybou. Soupeřky pak získaly celý set. 
Češky ztratily servis i ve druhém setu, vzápětí si jej ale dokázaly vzít zpět. Nakonec se rozhodovalo ve zkrácené hře, kterou Krejčíková se Siniakovou prohrály
3:7. 
České tenistky tak přišly o šanci na dvanáctý titul a první v éře nového soutěžního formátu. 
„ Doufal jsem, že Bára přinese bod, aby Maky nehrála pod tlakem, že musí ten těžký zápas vyhrát. Bára bod přinesla, ale Maky pak hrála s výbornou soupeřkou.
Leylah si to pak přenesla do čtyřhry. K tomu i Dabrowská je dobrá hráčka, “ přemítal kapitán Petr Pála. „Věřím, že se štěstí může časem přiklonit k nám,“ uzavřel
optimisticky. 

Triatlon

Mohl to být životní úspěch. Zimovjanová přišla po diskvalifikaci o druhé místo
sport.ceskatelevize.cz | 12.11.2023 | URL

Triatlonistka Tereza Zimovjanová přišla po diskvalifikaci o druhé místo na Světovém poháru ve Viňa del Mar. O životní výsledek, kterým by vylepšila tři týdny
starý bronz z Koreje, se připravila špatným odbočením při běhu.
Ze třetí příčky na první se v konečných výsledcích posunula favorizovaná Američanka Gwen Jorgensenová. A právě olympijská vítězka z Ria de Janeiro podala
protest proti tomu, že Zimovjanová, původně nejrychlejší Katie Zaferesová a další dvě závodnice porušily pravidla.
Za Jorgensenovou skončila s odstupem 32 sekund její krajanka Gina Serenová, třetí byla Britka Vicky Hollandová.
"Závod byl super a celý se mi strašně líbil, ale teď je mi opravdu hrozně. Rozhodnutí o diskvalifikaci se mi zdá nespravedlivé, protože když jsme probíhaly kolem
depa, nebyl tam rozhodčí, který by nám ukázal směr. Ostatní skupiny, které běžely za námi, už tam rozhodčího měly, jinak by také běžely špatně a tím depem
proběhly stejně jako my," uvedla Zimovjanová.
"Sice jsme se všechny čtyři proti tomu odvolaly, ale jury vyhověla protestu Jorgensenové. Proto se budeme ještě odvolávat k vyšší instanci," dodala zdrcená
česká triatlonistka.Výsledky triatlonového SP ve Viňa del Mar:

Ženy:
1. Gwen Jorgensenová (USA) 57:28, 2. Gina Serenová (USA) 58:00, 3. Vicky Holland (V.Brit.) 58:10… 
Tereza Zimovjanová
diskvalifikována

 

© 2023 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 2

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/cdb80aa0-1b89-4780-8d3a-81/article/2023BQ26313A/token/9a70dc419fc645c298ec97e9ed290e70?tab=Text
https://www.ceskatelevize.cz/sport/ostatni/448891-mohl-to-byt-zivotni-uspech-zimovjanova-prisla-po-diskvalifikaci-o-druhe-misto/
http://www.newtonmedia.eu/

